Sermo Sancti Leonis Papæ. In Natali Sancti Laurentii, post initium.

Lectio iv.

Cum furor Gentilium potestatum in electissima quæque Christi membra sæviret, ac præcipue eos, qui ordinis erant sacerdotalis impeteret, in Levitam Laurentium, qui non solum ministerio Sacramentorum, sed etiam dispensatione Ecclesiasticæ substantiæ præminēbat, impius persecutor efferebat, duplicem sibi prædam de unius viri comprehensione promittens: quem si fecisset sacræ pecunie traditorem, faceret etiam vere religionis exortem. Armatur itaque gemina face homo pecunie cupidus, & veritatis inimicus: avaritia, ut rapiat aurum: impietate, ut auferat Christum. Põstulat sibi ab immaculato sacrarum præsulis opes Ecclesiasticas, quibus avidissimus inhiabat, inferri. Cui Levita castis-

simus, ubi eas repositas haberet, ostendens, numerosissimos sanctorum pauperum obtulit greges, in quorum victu atque vestitu inamissibiles considerat facultates: que tanto integrius erant salvæ, quanto sanctius probabantur expensæ.

V. Quo progræderis sine filio pater? quo sacerdos sancte sine diacono properas? Tu numquam sine ministro sacrificium offerre consueveras. **V.** Quid ergo in me displicuit paternitati tuæ? numquid degenerem me probasti? experire utrum idoneum ministrum elegeris, cui commisisti Domini sanguinis dispensationem. Tu numquam. **Benedictio.** Christus perpetuus.

Lectio v.

Remit ergo prædo frustratus, & in odium religionis, quæ talem divitiarum usum instituisset, ardescens, direptione thesauri potioris aggreditur, apud quem nullam denariorum substantiam reperisset; ut illud depositum, quo sacratius erat dives, auferret. Renuntiare Christo Laurentium jubet, & solidissimam illam Levitici animi fortitudinem diris parat urgere supplicis: quorum ubi prima nil obtinent, vehementiora succedunt. Laceratos artus, & multa verberum sectione scissos, subjecto præcipit igne torreri: ut per craterem ferream, quæ jam de fervore continuo vim in se haberet urendi, conversorum alternâ mutatione membrorum fieret cruciatus vehementior, & pœna prodiceret.

R. Noli me derelinquere pater sancte: * quia thesauros tuos jam expendi. * Non ego te desero, fili, neque derelinquo: sed majora tibi debentur pro Christi fide certamina. **V.** Nos quasi senes leviõis pugnae cursum recipimus, te autem quasi juvenem manet gloriõsor de tyranno

no

no triumphus: post triduum me sequeris Sacerdotem Levita. Non ego te. **Benedictio.** Ignem sui amoris.

Lectio vj.

Nihil obtines, nihil proficis sæva crudelitas. Subtrahitur tormentis tuis materia mortalis, & Laurentio in cœlos abeunte, tu deficis flammis tuis. Superari charitas Christi flammâ non potuit: & segnior fuit ignis, qui foris ussit, quam qui intus accendit. Sævisti persecutor in Martyrem: sævistis, & auxisti palmam, dum aggeras penam. Nam quid non ad victoris gloriam ingenium tuum reperit, quando in honorem transierunt triumpho etiam instrumenta supplicii? Gaudeamus igitur, dilectissimi, gaudio spiritali, & de felicissimo inclyti viri fine gloriemur in Domino, qui est mirabilis in sanctis suis, in quibus nobis & prasidium constituit, & exemplum: atque ita per universum mundum clarificavit gloriam suam, ut à solis ortu usque ad occasum, Leviticorum lumen coruscante fulgore, quam clarificata est Jerusalem Stephano, tam illustris fieret Roma Laurentio.